1 In der Handschrift: invitanti.
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stati subsunt, mandandi contra eosdem transire, contradicentes, 
ac si nosmet faceremus, corrigendi et puniendi, quod, nos 
nostris litteris, sigillo nostris (sic) mayestatis sigillatis ipsis 
omnibus manifestare non retardabimus. Demum si vestra sere
nitas aliquas civitates, castra, opida ab eisdem hereticis obte- 
nebit, pro vobis et vestris legittimis successoribus pro presente 
perpetuo assignamus, quibus mediantibus militibus et nobilibus 
vestris poteritis solvere stipendia locupletissime. Hec dignemini 
facere ob fidei orthodoxe intuitu (sic) et caritatis nostre. Valete 
in autore salutis domino nostro Jhesu Christo feliciter et lon- 
gewe in prosperitate successuum votivorum/

Nr. 7.

Sequitur littera regis Polonie ad Hussitas.
,Wladislaus Dei gracia rex Polonie etc. universis hereticis, 

fidei orthodoxe emulis, veritatis inimicis, wultibus adulterio pol
lutis, leoninis atrocitatibus, insultibus adorsivis illibatam Christi 
virginem persequentibus infremite, singulis hussitica pravitate in
fectis, Präge, per Bohemiam et Moraviam undique constitutis, 
salutem, si affectant veniam, si expostulant vitam, si sperant ante 
tribunal discreti iudicis misericorditer venire. Cum divine sapien- 
cie consilium, etheream prefulgurans claritatem, hominem ad yma- 
ginem et similitudinem suam plasmavit, cum sine regimine et gu- 
bernacionis timore vivere noluit, illico ei legem inposuit mulie
remque sub manu viri esse iussit et de summis apicibus celi 
in terram descendens, exemplo et doctrina alios filios hominum 
sublimioribus potestatibus subiectos fore censuit ayens: ,Obedite 
prepositis ita ut Rietet/ racionis tramite deviantes ad semitam 1—4 a -re^c/le 
veritatis reducerentur, pertinaces autem et rebelles veluti lolium 
et spinas ewellendo extraherentur, ne parvus error in principio 
maximus fieret in tine. Hinc est, quod rabies vestre malicie 
ultra Sodomam et Gomorram clamans in celum in nostri solii 
regalis curia auribus nostris adventator (sic), nos non permittens 
quiescere, sed magis ad singultuum merores provocat, cor cor
rodit, spiritum confundit, intellectum videtur ebetare et uti 
gladius bis accutus, omnia nostra viscera nec non corporis et 
anime interiora penetrat, cogitatibus nostris nobis deficientibus. 
Miramur de vestra vesania et fatuitate, nam vos non homines, 
sed canes estis impudici contra Christiane religionis veritatem 

2*

14 [340]

latrantes, vestra potencia confisi, que non potencia sed sempi
terna meretur appellari inbecillitas. Numquid non scitis, quod, 
sicut tabulata plerumque forcia editicia ex unius scintillule 
ardore successu temporis consumi videntur, ita Deo volente 
faciliter comprimentur capita vestra? Nam vos leonina capti 
ferocitate columbas Christi trucidatis, ecclesias Christi destruitis 
et virgines opprimitis et quicquid pessimi excogitare potestis, 
ea perficere non postponitis. O insani doctores, insensatique 
seductores! Ubi est vester intellectus, ubi vestra ratio? Sunt 
hec prodigia Christi, cum vos Dei servos vos appellatis? Fuitne 
illa auca pessima, Hus wlgariter dicta, omni homine sapiencior, 
ut vos christianos appelare spernitis, vobisque auce nomen usur
patis? Que tamen dudum a fidelibus est deplumata et assata, 
nec non in cinerem redacta, que vos ad omnem confusionem 
corporis et anime suo volatu ducere non neglexit. Vestrum 
regem et verum dominum spernitis, latronibus obediendo; suum 
patrimonium, quod ad eum pertinet iure hereditario, detinetis, 
consumitis et destruitis, propter que digne meruistis divine 
ulcionis sentenciaro. Licet Deus differt, non tamen auffert tor
menta et supplicia, cum nullum potest esse malum inpunitum 
et 'bonum irremuneratum.